
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM CONSELHO
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

DECRETON2 027/2013, de 16 de Julho de 2013

Convoca a X Conferência Municipal de Assistência Social.

o prefeito Municipal Dannilo Cavalcante Vieira, em conjunto com a Presidente do

Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das respectivas atribuições e, considerando a

necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência

Social no Município, DECRETA:

Art. 12 Fica convocada a X Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada

no dia 07 de Agosto de 2013, tendo como tema central : "Gestão e Financiamento para a

efetivação do SUAS".

Art. 22 As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de

dotação própria do orçamento do órgão gesto r municipal de assistência social.

Art. 32 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Bom Conselho/PE, 16 de julho de 2013.

::;g _/j~.
Danl,;lo Cavalcante Vieira

Prefeito
Município de Bom Conselho/ PE.

MaJA~~o
Pr idente

Conselho Municipal de Assi tência Social de Bom Conselho

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e
inciso XXVII do art. 91 da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I
alínea "b" da Constituição do Estado, que o presente Decreto foi
publicado no quadro de avisos da Prefeitura em 16 de julho de
2013.

Luis He~fi:J&!:os
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230315105701.pdf

assinado por: idU
ser 83                     


